



ERRENTERIAKO HIRI-ANTOLAMENDURAKO PLAN OROKORRA/ PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA DE LA VILLA DE ERRETERIA

**Diputatu Kontseiluaren 2004ko otsailaren 3ko
Erabakira Egokitutako Dokumentu Bategina/**

**Documento Refundido Adaptado al Acuerdo del
Consejo de Diputados de 3 de febrero de 2004**

**III. ERANSKINA:
UDAL ERREPIDE ETA BIDEEN SAREA**

**ANEXO III:
RED DE CARRETERAS Y CAMINOS MUNICIPALES**

2004KO APIRILA
ABRIL DE 2004



Idazlari-taldea

Plan Orokorraren Bulegoko Zuzendaria

Enrique Ponte Ordoqui, Udal Arkitektoa

Oinarrizko taldea

Javier Ubillos Pernaut, Arkitektoa
Gorka Arregui Gaztañaga, Arkitektoa
Idurre Neira Aiestaran, Lege Aholkularitza
Iñaki Azkarate, Biologoa
Iñaki Ibarbia Etxeberria, Arkitekto Teknikoa
Javier Cambroner, Delineazioa
Izaskun Esnaola Varela, Testu Trataera
Jaione Ollaquindia, Testu Trataera (Aurrerakina)
Nigel Gibb (Katalogoa)

Lankidetzak

Kartografia: Neurri Ingenieros, S.A.
AASSen digitalizazioa: SGS Map
Demografia eta Etxebizitza: UR&MA, S.L.
Trafikoa eta Garraioa: LEBER, Planificación e Ingeniería, S.A.
Errealitate Integrala (21 Agendaren esparrua): Inguru Consultores, S.A.



AURKIBIDE OROKORRA

A.1 DOKUMENTUA:	MEMORIA: HIRIGINTZA INFORMAZIOA
A.2 DOKUMENTUA:	MEMORIA: ANTOLAMENDUA
B.1 DOKUMENTUA:	INFORMAZIO PLANOAK
B.2 DOKUMENTUA:	ANTOLAMENDU PLANOAK
C DOKUMENTUA:	HIRIGINTZA ARAUAK
D DOKUMENTUA:	JARDUKETA PROGRAMA
E DOKUMENTUA:	EKONOMIA ETA FINANTZA AZTERLANA
I. ERANSKINA:	JARDUERA ZERRENTA: MULTZOAK ETA TALDEAK
II. ERANSKINA:	DATU KARTOGRAFIKOEN EREDUA
III. ERANSKINA:	UDAL ERREPIDE ETA BIDEEN SAREA



III. ERANSKINA.-

UDAL ERREPIDE ETA BIDEEN SAREA



AURKIBIDEA

1. KONTSIDERAZIO OROKORRAK.....	1
2. ERREPIDE ETA BIDEEN UDAL SAREAREN KATALOGOA	3
3. ERRETERIAKO UDAL ERREPIDE ETA BIDEEN INBENTARIOA	4
FITXAK	10



01. **KONTSIDERAZIO OROKORRAK**

Gipuzkoako Errepide eta Bideei buruzko azaroaren 25eko 17/1994 Foru Arauak, Lurralde Historikoko errepide eta bideen lege-erregimena ezartzen du, eta foru arau honen ondorioetarako errepide eta bidetzat hartzen direnak eta horiek sailkatzeko dauden kategoria ezberdinak zehazten ditu.

Errepideak dira, ibilgailu automobilen zirkulaziorako eta jendeak erabiltzeko proiektatutako, egindako edo egokitutako jabetza publikoko lehorreko komunikazio-bide edo azpiegitura guztiak.

Bestalde, bideak dira, jendeak erabiltzeko dauden jabetza publikoko lehorreko komunikazio-bideak, baldin eta errepidetzat hartu ezin badira, zolatu gabe daudelako edo ez dituztelako betetzen ibilgailu automobilen zirkulaziorako proiektatutako, egindako edo egokitutakoetan ohikoak diren ezaugarri eta betebeharrak teknikoak. Jabetza publikoko landa-pistak eta basopista, zolatuta egonda ere, "bide" izango dira Arau honen ondorioetarako.

Bide publikoak hiru mota ezberdinetan sailka daitezke: nagusia, desbiderapena eta adarra.

1. Nagusia.

Biderik garrantzitsuenak eta foru-errepideetatik sortzen diren bideak dira. Zenbaki batekin identifikatzen dira, eta egoera-ordena abiapuntu dituzten errepideen artan ezarritako hierarkiaren arabera ezartzen da (Adib.: 01, 02, 03, eta abar).

2. Desbiderapena.

Bide nagusi batetik sortzen diren bide publikoak dira, eta abiapuntu duten bide nagusiari dagokion izenaren ondoren jarriko den zenbaki erromatar batekin identifikatzen dira (Adib.: 01.I, 01.II, 01.III, 01.IV, eta abar).

3. Bide-adarra.

Desbiderapen batetik sortzen den bide publikoa da, eta abiapuntu duen desbiderapenari dagokion izenaren ondoren jarriko den letra batekin identifikatzen da (Adib.: 01.I.a, 01.I.b, 01.I.c, eta abar).

Ez dira errepidetzat edo bidetzat hartuko ondoko bide-elementu hauek:

- a. Hiri-lurzoruan edo honen aldamenean dauden kale, plaza, pasealeku eta gainerako komunikazio-bideak, non eta Foru Aldundiaren Errepide Sarean zeharbide gisa sartuta ez dauden.



b. "Zerbitzu-bideak". Zerbitzu-bidetzat hartuko dira, nahiz eta jabetza publikokoak izan eta jendeak erabiltzeko irekiak egon, jabeen jarduera jakinetarako elementu osagarri edo lagungarri izateko egindakoak direnean eta hala erabiltzen badira.

c. Jabetza pribatuko errepede eta bideak, kasu guztietan.

Jendeak erabiltzeko irekita dauden lehorreko komunikazio-bide guztiak jabetza publikokotzat hartuko dira. Hala ere, Foru Aldundiaren jabetzakoan eta udalerriaren jabetzakoan arteko bereizketa egin behar da. Foru Arauaren ondorioetarako, Gipuzkoako Foru Aldundiaren Errepide Sarearen Katalogoan sartutako errepede guztien jabe Foru Aldundia da, eta ondorioz, 17/1994 Foru Arauaren menpeko gainerako errepede eta bide guztien jabe udalak dira.

Era berean, Eranskin honetan barne hartzen diren errepede eta bide guztiak Udal honen jabetzakoak izango dira eta bide publikotzat hartuko dira. Adierazi beharra dago, halaber, bide guztiak identifikatzea oso zaila denez gero (besteak beste, jatorri historikoa dutenak eta zenbait kasutan inolako erabilera-arrastorik ez dutenak), aurkeztzen den inbentario hau ez da zehatzegitza hartu behar, eta ondorioz, Foru Arauaren 6.3 artikuluan ezarritakoaren arabera, etengabe eguneratu egin beharko da.



02. ERREPIDE ETA BIDEEN UDAL SAREAREN KATALOGOA

Lehendik aipatutako Foru Arauaren 6. artikulua Gipuzkoako Foru Aldundiaren Errepide Sarearen Katalogoaren irudia aurreikusten du, eta bertan Aldundiaren jabetzako errepide guztien zerrenda agertuko da, xehetasun guztiekin, bakoitzaren sailkapenez gainera, identifikazioa eta izen ofiziala adieraziz.

Era berean, Gipuzkoako udalek ere beren errepide eta bideen katalogoa onartu eta eguneraturik eduki beharko dutela ezartzen da, eta bera izango da oinarri Foru Arau horretan ezarritako bideen jabari publikoa osatzen duten Errepideen, Bideen eta gainerako ondasun higiezin inbentarioa egiteko.

Inbentarioak, 9.1 artikulua ezarritakoaren arabera, agertu beharko du errepide edo bide bakoitzaren deskribapen ahalik eta zehatzena, luzera, hasierako eta amaierako mugak eta ezaugarri orokorrak azalduko dituena, ahal dela bere jabetzako bideen jabari publikoa osatzen duten ondasun higiezin mugaketa agiriak ere barne direla.

Errepideen identifikazioa eta izendatzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Komunek ezarritakoaren arabera eta lurralde mugakideekin koordinatuz egingo da.

17/1994 Foru Arauan barne hartzen diren zehaztapenak kontuan izanik, Errenteriako Udal Mugarteko Errepideen eta Bideen Katalogo hau egin da, Plan Orokor honen III. eranskin gisa agertzen delarik.



03.
ERRETERIAKO UDAL ERREPIDE ETA BIDEEN INBENTARIOA

A. Errepideak:

IZENA	KATEGORIA	HASIERA	AMAIERA
ER.01	ERREPIDEA	GI-3671 PK-0+000	IDOIA
ER-02	ERREPIDEA	BIRIBILGUNEA(TXIRRITA MALEO) PK-0+000	07 PK-1+246

B. Bideak:

IZENA	KATEGORIA	HASIERA	AMAIERA
ER.01.I	BIDEA	ER-01 PK-0+000	GI-2132 PK-11+095
ER-01.II	BIDEA	ER-01 PK-0+136	01.II PK-0+092
ER-01.III	BIDEA	ER-01 PK-496	ER-01 PK-1+291
ER-01.IV	BIDEA	ER-01 PK-496	01.III PK-166
ER-01.V	BIDEA	ER-01 PK-580 Parajea	ER-01.XI PK-355 Parajea
ER-01.VI	BIDEA	ER-01 PK-822 (Maiola)	ER-01.V PK-694
ER-01-VII	BIDEA	ER-01 PK-822	ER-01.III PK-441
ER-01.VIII	BIDEA	ER-01 PK-1+858	ER-01.V PK-694
ER-01.IX	BIDEA	ER-01 PK-2+281	Donostiako Udal Mugartearen Muga (Landarbaso Erreka)
ER-01.X	BIDEA	ER-01 PK-2+550	Donostiako Udal Mugartea (Landarbaso Erreka)
ER-01.XI	BIDEA	ER-01 PK-2+603	02 PK-2+446



IZENA	KATEGORIA	HASIERA	AMAIERA
ER-01.XII	BIDEA	ER-01 PK-3+432	Landarbasoko Zentrala, Donostiako Udal Mugartea
ER-01.XIII	BIDEA	ER-01 PK-3+564	ER-01 PK-4+386
ER-01.XIV	BIDEA	ER-01 PK-4+454	ER-01 PK-5+105
ER-02.I	BIDEA	ER-02 PK-1+899	07 PK-2+640
ER-02.II	BIDEA	ER-02 PK-2+220	Astigarragako Udal Mugartea
ER-02.II.a	BIDEA	ER-02.II PK-383	Arkiri
ER-02.III	BIDEA	ER-02 PK-2+220	07-IV PK-175
01	BIDEA	GI-2132 PK-11+235	ER-01 PK-280
01.I	BIDEA	01 PK-635	01.III PK-600
01.II	BIDEA	01 PK-938	KATXOLA
01.III	BIDEA	01 PK-996	02 PK-2+322
01.III.a	BIDEA	01.III PK-698	ER-01.IV PK-775
01.IV	BIDEA	01 PK-1+357	ER-01 PK-443
02	BIDEA	GI-2132 PK-12+715 (Oiarzungo UM)	ER-01 PK-3+143
02.I	BIDEA	02 PK-235 (Oiarzungo UM)	Arkaitz
02.I.a.	BIDEA	02 PK-682	Egieder
02.I.b	BIDEA	02.I PK-746	ER-01 PK-3+449
02.I.c.	BIDEA	02.I PK-1+291	02.I PK-1+798



Plan Orokorraren Bulegoa
Oficina del Plan General

IZENA	KATEGORIA	HASIERA	AMAIERA
02.I.d	BIDEA	02.I PK-2+376 (Trabaleku)	03. PK-2+049
02.I.e	BIDEA	02.I PK-2+376 (Trabaleku)	ER-01 PK-3+449
02.II	BIDEA	02 PK-862	02.I.b. PK-602
02.III	BIDEA	02 PK-993	02.I.b PK-1+202
02.IV	BIDEA	02 PK-1+015	Izturitz-Bekoa
02.V	BIDEA	02 PK-1+159	GI-2132 PK-11+874
02.V.a	BIDEA	02.V PK-674	01.I PK-319
02.VI	BIDEA	02 PK-1+371	02 PK-1+654
03	BIDEA	GI-2132 PK-12+715 (Oartzungo UM)	Malbazar. Herri Basoa
03.I	BIDEA	03 PK-665	Oartzun
03.II	BIDEA	03 PK-1+162	Oartzun
03.II.a	BIDEA	03.II PK-436	Oartzun
03.III	BIDEA	03 PK-1+566	Artamugarri-Bekoa
03.III.a	BIDEA	03.III PK-220	03.II PK-498
03.IV	BIDEA	03 PK-1+711	03 PK-2+6561
03.V	BIDEA	Oartzun	Barin
03.VI	BIDEA	Oartzun	03.VII PK-1+304
03.VII	BIDEA	03 PK-4+134 (Herri Basoa)	Kabiola, Oartzunen



IZENA	KATEGORIA	HASIERA	AMAIERA
03.VIII	BIDEA	Sarobe-Bekoa Oiartzun	Herri Basoa
03.IX	BIDEA	Sarobe-Bekoa Oiartzun	Arroskene
04	BIDEA	Arano (Nafarroa)	Herri Basoa
05	BIDEA	GI-3671 PK-	Floreaga Berri
06	BIDEA	GI-3671 PK-1+100	ER-01.I
06.I	BIDEA	06 PK-110	08 PK-11+963
07	BIDEA	GI-3671 PK-1+372	San Markosko Gotorlekua
07.I	BIDEA	07 PK-320	10.II PK-333
07.II	BIDEA	07 PK-574	07.I PK-542
07.III	BIDEA	07 PK574	07.IV.a
07.III.a	BIDEA	07.III PK-025	07.IV.a Floreaga-Berri
07.III.b	BIDEA	07.III PK-056	Ondartxulo
07.III	BIDEA	07.III PK-225	07.IV.a PK-075
07.III.d	BIDEA	07.III PK-277	07.III.a PK-653
07.IV	BIDEA	07 PK-1+187	Txoritokietako Gotorlekua
07.IV.a	BIDEA	07.IV PK-300	Floreaga-Berri
07.V	BIDEA	07 PK-1+593	ER-02.I (Donostiako UM) PK-497
08	BIDEA	GI-3671 PK-1+470	06-E PK-928



IZENA	KATEGORIA	HASIERA	AMAIERA
09	BIDEA	GI-3671 Pk-2+750	Iratxe
09.I	BIDEA	09 PK-184	GI-3671 PK-2+043
10	BIDEA	Txirrita	Abringoikoa
10.I	BIDEA	Txirrita (10/PK-076)	Loinazenea
10.I.a	BIDEA	Loinazenea (10.I/PK-196)	Loinazenea gaina (07.I/PK-1+247)
10.I.b	BIDEA	Loinazenea (10.I/PK-175)	Isatse (09)
10.II	BIDEA	Morrontxo azpia (10/PK-385)	Lapaseneko iturria (Donostiako U.M.)
10.III	BIDEA	Abringoikoa (10/PK-966)	Abrinbekoa azpia (Donostiako U.M.)
11	BIDEA	Txirritabekoa	Maleoko gaina
11.I	BIDEA	Tobar (11/PK-417)	Juanitaenea azpia
11.II	BIDEA	Gamongoia (11/PK-778)	Gaztelune (A-8 autobideko muga)
11.III	BIDEA	Gamonberri (11/PK-890)	Amanbea (A-8 autobideko muga)
12	BIDEA	Masti (GI-3671/PK-2+717)	Bidegurutzeta (14/PK-190)
13	BIDEA	Gurutzetxo (GI-3672/PK-378)	Añabitarte aldea (Oiarzungo U.M.)
13.I	BIDEA	Gurutzetxo (13/PK-022)	Bonatxo azpia (06.I/PK-1+110)
14	BIDEA	Paskutxulo (GI-3672/PK-700)	Egiluzealde
15	BIDEA	Zentolen aldea (GI-3672/PK-1+332)	Sagastibarren
16	BIDEA	Perutxenea (GI-3672/PK-1+642)	Eskontzegi (Oiarzungo U.M.)



Plan Orokorraren Bulegoa
Oficina del Plan General

17	BIDEA	Zentolenea (GI-3672/PK-1+700)	Lopenea
18	BIDEA	Dantxarineko zabala (GI-3672/PK-1+900)	Mendilore (A-8 autobide azpiko tunela)
18.I	BIDEA	Gabiria ondoa (18/PK-395)	Gabiria zabala
18.I.a.	BIDEA	Gabiria (18.I/PK-147)	Egiburutxiki (15/PK-655)
18.II	BIDEA	Labea ondoa (18/PK-525)	Palaziozarra (18.I/PK-220)
18.III	BIDEA	Labea ondoa (18/PK-576)	Palaziozarra (18.II/PK-071)
19	BIDEA	Dantxarineko zabala (GI-3672/PK-1+950)	Aranguren (Oartzungo U.M.)
20	BIDEA	Dantxarineko zabala (GI-3672/PK-2+000)	Urdanpilleta
21	BIDEA	Arramendi baserria	Tellegitxiki